CONVOCAÇÃO À SESSÃO ORDINÁRIA Nº 026/2023.

O Vereador ZALO BUENO GOMES DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os (as) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Ordinária a realizar-se no Plenário “Honorina

Ribas Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 13h. (treze horas), do dia 17 de Novembro de

2023.

ORDEM DO DIA:

01 – Deliberação da Ata nº 2.228/2023 (sessão ordinária);

02 – Leitura dos ofícios recebidos e expedidos;

03 – Leitura do Pedido de Informação nº 030/2023;

04 –  Leitura e deliberação do Requerimento nº 027/2023

Obs: O requerimento sendo rejeitado, será procedida somente a leitura do Projeto em questão, baixando o

mesmo para as devidas comissões.

05 – Homenagem a Empresa Zincagem União, pelos 10 anos de fundação.

06 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 039/2023. ( Estima a receita e fixa a despesa do Município de

Ibirubá para o exercício econômico financeiro de 2024.)

07- Leitura do Parecer e deliberação do Projeto de Lei do Legislativo nº 019/2023 (concede o titulo de

Cidadão honorário ao Sr. Olando Kanitz).

08 – Leitura e deliberação do Projeto de Lei Municipal nº 041/2023. (Autoriza o Poder Executivo a realizar a

alienação direta de imóveis de propriedade do Município e dá outras providencias.)

09 – Leitura dos Pareceres e votação do Projeto de Lei Complementar nº 011/2023, ( altera dispositivos da

Lei Complementar nº 003/2002, autorizando o Poder Executivo a criar uma vaga no cargo de Técnico de

Emfermagem).

10 – Manifestação dos (as) Vereadores (as) em Tribuna.

Gabinete da Presidência, em 17 de Novembro de 2023.

Ver. ZALO BUENO GOMES DA SILVA,

Presidente do Legislativo Ibirubense.